


Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 3

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 9

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 11

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



01/08/2022

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 3.115.800,00( Tres
Milhões Cento e Quinze Mil Oitocentos Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ALCOBACA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 849.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

1036 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.020.000,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 1.020.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.095.800,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 2.095.800,00

Total da Unidade  R$ 3.115.800,00

3.115.800,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 3.115.800,00Inciso: 

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 013.516.505-99

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ALCOBACA, 01 de agosto de 2022

Página 1 de 1

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 12

DECRETO

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



01/08/2022

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 5.920.596,47( Cinco
Milhões Novecentos e Vinte Mil Quinhentos e Noventa e Seis Reais
e Quarenta e Sete Centavos), para fins que se especifica e dá

Decreto Nº 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ALCOBACA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 849.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

2005 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISRATIVAS DO GABINETE DO PREFREITO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 24.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.800,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 4.800,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.700,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 71.300,00

Total da Unidade  R$ 71.300,00

03.01.00 PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL

2007 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 19.100,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 29.100,00

Total da Unidade  R$ 29.100,00

04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 155.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 6.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 47.500,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 245.800,00Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 79.998,11Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 534.298,11

Total da Unidade  R$ 534.298,11

05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2021 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 6.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 9.200,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 41.200,00

2114 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 59.100,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 59.100,00

Página 1 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 13

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2115 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 100.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

Total da Unidade  R$ 210.300,00

06.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2079 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES SECRETARIA/FUNDO DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 83.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.300,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15.463,54Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.100,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 195.863,54

2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 220.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 220.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 440.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 300.000,00Transferências FUNDEB (60% .)0218

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 50.904,92Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 34.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 392.904,92

2038 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PANE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 35.400,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação0204

Total do Projeto / Atividade R$ 35.400,00

2040 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 53.000,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação0204

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 244.046,83Transferências FUNDEB (40% .)0219

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 92.500,00Transferências de Recursos do FNDE0215

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 480.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 869.546,83

Total da Unidade  R$ 1.933.715,29

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Página 2 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 14

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2043 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO DE AÇÃO SOCIAL

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 31.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 16.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 600,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 9.700,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 67.300,00

2108 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO - CRAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2109 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO FMAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.000,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 74.300,00

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 MANUT. DA PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMACÊUTICA E INS. ESTRATÉGICOS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 29.800,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 115.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 144.800,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 300.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

2050 MANUT. DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUS - CAPS I

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2068 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 180.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 130.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.704,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 337.704,00

2069 MANUT. DO NÚCLEO DE APOIO À FAMILIA - NASF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2070 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2080 MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 800,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 800,00

Página 3 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 15

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2087 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO/SEC. MUNIC. DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 120.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais 183.500,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 24.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 62.700,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 440.200,00

2103 MANUT. DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2105 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 15.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 1.318.504,00

10.01.00 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2025 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.900,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.800,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 29.700,00

Total da Unidade  R$ 29.700,00

11.01.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

2088 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA AGRICULTURA E DES. ECONOMICO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.700,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 6.700,00

Total da Unidade  R$ 6.700,00

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2029 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 153.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 207.385,20Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 936.200,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 1.356.585,20

2067 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 89.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 89.000,00

Total da Unidade  R$ 1.445.585,20

13.01.00 SECRETARIA MUNC. PESCA E AQUICULTURA

2055 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE PESCA

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

Página 4 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 16

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

2004 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 14.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 38.200,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 52.200,00

2034 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 210.893,87Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 210.893,87

Total da Unidade  R$ 263.093,87

5.920.596,47Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 5.920.596,47Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

2005 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISRATIVAS DO GABINETE DO PREFREITO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.750,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.750,00

Total da Unidade  R$ 10.750,00

03.01.00 PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL

2007 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 57.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 79.000,00

Total da Unidade  R$ 79.000,00

04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 5 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 17

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 176.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 21.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 25.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 320.000,00

2106 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.1.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 10.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.3.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Total da Unidade  R$ 333.000,00

05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2021 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 20.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.34.00.00 Outras Despesas de Pessoal 10.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 26.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.400,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.199,08Royalties/FEP/CFRM0242

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 90.599,08

2114 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 110.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 10.000,00Recursos Ordinários0100

3.2.9.0.21.00.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 10.000,00Recursos Ordinários0100

3.2.9.0.22.00.00 OUTROS ENCARGOS DIVIDA P/ CONTRATO 6.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 30.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 166.000,00

Total da Unidade  R$ 256.599,08

06.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Página 6 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 18

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

06.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2079 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 4.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 1.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

Total da Unidade  R$ 23.000,00

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES SECRETARIA/FUNDO DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais 57.464,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 5.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 5.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 9.068,46Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 26.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 44.236,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 20.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 20.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 246.768,46

2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 784.000,00Transferências FUNDEB (60% .)0218

Total do Projeto / Atividade R$ 784.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 722.046,83Transferências FUNDEB (60% .)0218

Total do Projeto / Atividade R$ 722.046,83

2038 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PANE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 92.500,00Transferências de Recursos do FNDE0215

Total do Projeto / Atividade R$ 92.500,00

2040 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 88.400,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação0204

Total do Projeto / Atividade R$ 88.400,00

Total da Unidade  R$ 1.933.715,29

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Página 7 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 19

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

1034 CONSTRUÇÃO/MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2011 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00

2043 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO DE AÇÃO SOCIAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 24.500,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.34.00.00 Outras Despesas de Pessoal 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 16.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.46.00.00 AUXILIO ALIMENTACAO 4.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 11.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 1.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 112.500,00

2048 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO SUAS - IGD SUAS

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

2049 MANUT. DO BLC. DE GESTÃO DOS PROG. BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO - IGDB

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2083 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2084 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Página 8 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 20

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2085 GESTÃO DA PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE- (PAEFI)

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2108 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO - CRAS

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.000,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade  R$ 169.500,00

08.02.00 FUNDOS MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES

1075 CRIAÇÃO DA OFICINA DO AMPARO AO MENOR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2050 MANUT. DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUS - CAPS I

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 29.200,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 29.200,00

2058 MANUT. DAS AÇÕES DE ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCED. NO MUNICÍCIPIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 86.300,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 86.300,00

2068 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 268.600,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 268.600,00

2070 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 95.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 200.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 295.000,00

2087 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO/SEC. MUNIC. DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 470.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 470.000,00

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 144.404,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 144.404,00

2105 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 25.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 1.318.504,00

10.01.00 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Página 9 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 21

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

10.01.00 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2010 MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2025 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 8.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 18.000,00

11.01.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

2088 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA AGRICULTURA E DES. ECONOMICO

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1061 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 16.652,44Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 21.652,44

2029 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 209.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 15.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.34.00.00 Outras Despesas de Pessoal 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 10.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.004,63Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 1.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 5.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 296.004,63

2067 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 180.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 197.000,00

2113 AÇÕES DE CONSERVAÇÃO DO PATRIMONIO PUBLICO

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 169.133,68Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 169.133,68

Total da Unidade  R$ 683.790,75

13.01.00 SECRETARIA MUNC. PESCA E AQUICULTURA

Página 10 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 22

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

13.01.00 SECRETARIA MUNC. PESCA E AQUICULTURA

2055 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE PESCA

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00

Total da Unidade  R$ 2.500,00

14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

2004 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.31.00.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 250,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.587,35Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.837,35

2034 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.062.400,00Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.065.400,00

Total da Unidade  R$ 1.076.237,35

5.920.596,47Valor Total Anulado R$

  

 

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 013.516.505-99

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ALCOBACA, 01 de agosto de 2022

Página 11 de 11

Edição 1.725 | Ano 10
22 de setembro de 2022

Página 23

Certificação Digital: VARUTJIU-6EUM9GOJ-PIPN4IYU-4YYDSREL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO 

	DECRETO
	DECRETO 


		2022-09-22T16:22:04-0300




